
Città di Giugliano in Campania

Città Metropolitana di Napoli

AREA: SETTORE UNITA' DI PROGETTO RIGENERAZIONE URBANA E
PNRR OO.PP.

DETERMINAZIONE RCG N° 2314/2025 DEL 17/12/2025

N° DetSet 194/2025 del 16/12/2025

Dirigente: GIUSEPPE SABINI

OGGETTO: LIQUIDAZIONE AFFIDAMENTO DIRETTO DEI SERVIZI DI 
PROGETTAZIONE, DL E CSP e CSE DELL’INTERVENTO “AMMODERNAMENTO 
IMPIANTISTICO DELLA PALESTRA CON ANNESSI SERVIZI IGIENICI DEL III 
CIRCOLO DIDATTICO –PLESSO SCOLASTICO VIA SAN ROCCO” 

CIG: B89ED4C8F4
CUP: G98E24000210003

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA

(art. 147-bis D,Lgs n. 267/2000)

Il Responsabile GIUSEPPE SABINI, con la sottoscrizione del presente provvedimento in ordine 
alla determinazione di cui all’oggetto, attesta la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000.

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 2314/2025, 
composta da n°………. fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Giugliano in Campania, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne

N° PAP-04541-2025

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 18/12/2025 al 02/01/2026

L'incaricato della pubblicazione
FELICIA DI GIROLAMO



2RCG N° 02314/2025 del 17/12/2025

N.B. Il relativo documento informatico originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 
82/2005

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 2314/2025, 
composta da n°………. fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Giugliano in Campania, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



3RCG N° 02314/2025 del 17/12/2025

VISTO  l’art. 107 del D.Lgs. n. 18/08/2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della
dirigenza.

VISTO il Decreto Sindacale n. 285 del 02/07/2024 di conferimento dell’incarico Dirigenziale dell’Unità
di Progetto Rigenerazione Urbana e PNRR – OO.PP. e ad interim del Settore Pianificazione Territoriale
Edilizia fino al 01/07/2027.

VISTA  la  Deliberazione  del  Commissario  Prefettizio  con  i  poteri  del  Consiglio  Comunale  n.  1  del
28/02/2025 di approvazione del DUP 2025-2027.

VISTA  la  Deliberazione del  Commissario Prefettizio con i  poteri  del  Consiglio  Comunale  n.  15 del
04/03/2025 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione Triennale 2025-2027.

VISTA  la  Deliberazione  del  Commissario  Prefettizio  con  i  poteri  della  Giunta  Comunale  n.  5  del
25/03/2025 di approvazione del Piano Integrato Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2025-2027.

VISTA la proposta del Funzionario E.Q. dell’Unità di Progetto Rigenerazione Urbana e PNRR. nominato
con decreto n. 368/2025 del 29/04/2025, che di seguito si riporta:

PREMESSO CHE:

 con  Determinazione  Dirigenziale  1817/2025  del  20/10/2025  è  stato  affidato  l’incarico  di
progettazione, DL, CSP e CSE dell’intervento “ammodernamento impiantistico della palestra con
annessi servizi igienici del III Circolo Didattico- Plesso Scolastico Via San Rocoo” finanziato da
città  metropolitana  di  Napoli-  CUP G98E24000210003 CIG B89ED4C8F4,  all’ Ing.  Michele
Coppola P. Iva 09213971212;

 in data 27/10/2025 al Prot.G. 0140611/2025, l’Ing. Michele Coppola ha provveduto a protocollare
lettera d’incarico con repertorio n.35.

VISTO 

 Il PFTE acquisito al Prot.G.0149064/2025 del 11/11/2025;

 Il Verbale di verifica del PFTE registrato al Prot. G. 0149786 /2025 del 12/11/2025;

 Il Progetto Esecutivo acquisito al Prot.G.0156915 /2025 del 26/11/2025;;

 Il Verbale di verifica del Progetto Esecutivo registrato al 0157629 /2025 del 27/11/2025 ed il
verbale di validazione registrato in pari data al Prot. 0157635 /2025.

 il  Certificato  di  pagamento,  Prt.G. 0166355/2025  del  15/12/2025  emesso  dal  RUP  Geom.
Francesco Grillo il quale nulla osta al pagamento dell’importo di € 12.121,62 oltre cassa , dovuto
all’Ing. Michele Coppola, così come previsto dal contratto e dalla normativa vigente in materia;

 che  l’Ing.  Michele  Coppola  ha  trasmesso,  con  Num.  prot. 0166559/2025  del  16/12/2025,  la
Fattura n. 12/25 del 15/12/2025, per il complessivo importo di € 12.606,48 di cui € 12.121,62 per
compenso professionale, € 484,86 per contributo cassa professionale (Inarcassa).

DATO ATTO CHE:

- A carico del professionista state effettuate con esito positivo e conservate agli atti d’ufficio le verifiche
contributive e le verifiche da Regolamento per l’applicazione delle misure da contrasto all’evasione ed
elusione dei tributi e delle entrate comunali

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



4RCG N° 02314/2025 del 17/12/2025

 Regolarità contributiva Inarcassa  Prt.G. 0160999/2025 del 04/12/2025; 

 Regolarità Polizia Municipale acquisita al Prt.G. 0128275 /2025 del 08/10/2025; 

 Regolarità Publiservizi canone idrico acquisita al Prt.G. 0131225/2025 del 09/10/2025;

 Regolarità Publiservizi (Tari-Imu) acquisita al Prt.G. 0146165/2025 del 05/11/2025;

- la Fattura n. 12/25 del 15/12/2025,  acquisita al Prot.G.0166559/2025 del 16/12/2025,  su richiamata è
regolare agli effetti contabili e fiscali;

- che a norma della legge 13 agosto 2010 n. 136 e della legge 217/2010 riguardante la tracciabilità dei
flussi finanziari, il codice identificativo di gara (CIG) è il seguente: B89ED4C8F4, e che l’Ing. Michele
Coppola, avente P.Iva 09213971212, ha fornito le informazioni richieste dalla predetta normativa ovvero
il conto dedicato all’appalto in oggetto e i nominativi e codici fiscali dei soggetti che possono operare sul
conto medesimo, con Codice IBAN ***************************.

RICHIAMATE  le linea Guida dell’ANAC n. 4, di attuazione del D.Lgs. n. 50/2016, al punto 4.2.2,
aggiornate con delibera del Consiglio n. 636 del 10 luglio 2019 al decreto legge 18 aprile 2019, n. 32,
convertito con legge 14 giugno n. 55, ed, in riferimento alle suddette, acquisite le risposte alle verifiche
effettuate, è possibile procedere alla liquidazione dell’importo dovuto;

Visti 

- il D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii.;

- il D.Lgs. n. 267/2000;

- il Capitolato Speciale d’Appalto della procedura in oggetto;

- Lo Statuto comunale e i Regolamenti comunali

DATO ATTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente determinato, effettuata dal RUP,
consente  di  attestare  la  regolarità  e  la  correttezza  di  quest’ultimo  ai  sensi  e
per gli effetti di quanto dispone l’art. 147-bis, D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i; 

DATO  ATTO  che  il  RUP ed  il  sottoscritto,  in  qualità  di  Funzionario  P.O.  dell’Unità  di  Progetto
Rigenerazione Urbana e PNRR OO.PP. non si trovano in alcuna situazione, anche potenziale, di conflitto
di interessi con riferimento al procedimento di cui trattasi, ai sensi dell’art. 6-bis, della legge 241/1990 e
s.m.i., dell’art 7 del D.P.R. 62/2013 (Regolamento recante il  codice di comportamento dei dipendenti
pubblici) e del Codice di comportamento integrativo del Comune di Giugliano in Campania.

PROPONE

di  prendere  atto  della  premessa  che  costituisce  parte  integrante  e  sostanziale  della  presente
determinazione e prendendo atto delle risultanze della istruttoria sopra riportata e per l’effetto, 

1) di liquidare la Fattura n. 12/25 del 15/12/2025,  acquisita al Prot.G. 0166559/2025 del 16/12/2025,
trasmessa  dall’ Ing.  Michele  Coppola,  avente  P.  Iva  09213971212,  per  il  complessivo  importo  di  €
12.606,48 di cui € 12.121,62 per compenso non imponibile, € 484,86 per rivalsa contributi previdenziali,
mediante bonifico bancario al seguente IBAN ***************************: 

2) di dare atto che la risorsa di € 12.606,48, trova copertura finanziaria alla Missione 01 Programma 06

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



5RCG N° 02314/2025 del 17/12/2025

Titolo 2 Capitolo 20310071, Impegno 3631/2025, bilancio 2025-2027; 

3)  di  dare atto  che il  RUP per  l’intervento in  oggetto è  il  Geom.  Francesco Grillo,  giusto Decreto
Dirigenziale n.  570/2025 del 01/10/2025;

4)  di  dare atto che successivamente  alla  pubblicazione sull’Albo Pretorio comunale  e  nella  sezione
Amministrazione Trasparente, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs n.
33/2013, della Legge n. 190/2012 e della delibera ANAC n.39 del 20/01/2016.

Il Responsabile del Servizio 

Dott. Gennaro di Mauro

IL DIRIGENTE 

VISTO il  Decreto Sindacale  n.  285 del  02/07/2024,  con cui  lo  scrivente è  stato nominato Dirigente
dell’Unità di Progetto Rigenerazione Urbana e PNRR – OO.PP. e ad interim del Settore Pianificazione
Territoriale Edilizia fino al 01/07/2027; 

RITENUTA propria la competenza ai sensi del citato Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti
locali (D.Lgs. n. 267/00) e dello Statuto Comunale;

RITENUTO di dover accogliere la proposta del Responsabile del Servizio sopra riportata;

DATO ATTO della regolarità e della correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti della norma
recata dall’art. 147-bis, 1° comma, D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

DATO ATTO  che il sottoscritto, in qualità di Dirigente competente ad adottare il presente atto non si
trova in alcuna situazione, anche potenziale, di conflitto di interessi con riferimento al procedimento di
cui  trattasi,  ai  sensi  dell’art.  6-bis,  della  legge  241/1990  e  s.m.i.,  dell’art  7  del  D.P.R.  62/2013
(Regolamento  recante  il  codice  di  comportamento  dei  dipendenti  pubblici)  e  del  Codice  di
comportamento integrativo del Comune di Giugliano in Campania;

DETERMINA 

di far propria ed approvare la proposta riportata in premessa, che qui si intende integralmente per ripetuta
e trascritta. Do

cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



6RCG N° 02314/2025 del 17/12/2025

Città di Giugliano in Campania – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 194/2025 del 16/12/2025, avente oggetto: 

LIQUIDAZIONE AFFIDAMENTO DIRETTO DEI SERVIZI DI PROGETTAZIONE, DL E CSP e CSE DELL’INTERVENTO 

“AMMODERNAMENTO IMPIANTISTICO DELLA PALESTRA CON ANNESSI SERVIZI IGIENICI DEL III CIRCOLO 

DIDATTICO –PLESSO SCOLASTICO VIA SAN ROCCO”

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T
Mac

ro
Cap Art N. Imp. Anno N. Liq.

Anno

Liq.

MICHELE 
COPPOLA

LIQUIDAZIONE 
AFFIDAMENTO 
DIRETTO DEI SERVIZI 
DI PROGETTAZIONE, 
DL E CSP e CSE 
DELL’INTERVENTO 
“AMMODERNAMENT
O IMPIANTISTICO 
DELLA PALESTRA CON 
ANNESSI SERVIZI 
IGIENICI DEL III 
CIRCOLO DIDATTICO –
PLESSO SCOLASTICO 
VIA SAN ROCCO”

€ 12.606,48 06 01 2
20310

071
3631 2025 5433 2025

Totale Importo:      € 12.606,48

Parere  Liquidazione: vista la determinazione in oggetto, si attesta di aver eseguito i controlli ed I riscontri amministrativi, 
contabili e fiscali sul presente atto ai sensi dell’art. 184 del TUEL 267/2000; e di aver verificato la disponibilità sull’impegno 
riportato nel prospetto.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne


		2025-12-18T12:38:08+0100
	FELICIA DI GIROLAMO


		2025-12-16T13:33:54+0100
	Gennaro Di Mauro


		2025-12-16T14:14:31+0100
	Giuseppe Sabini


		2025-12-17T23:33:55+0100
	ANDREA EUTERPIO




